2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2016 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай субсидий бюджетным и автономным учреждениям Республики Алтай на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2011 года № 82

Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай субсидий бюджетным и автономным учреждениям Республики Алтай на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2011 года № 82 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 76 (82); 2013, № 98(104); 2014, № 116 (122)) следующие изменения:
1. подпункт 10 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«10) права, обязанности и ответственность за несоблюдение сторонами условий договора (соглашения);»;
2. дополнить пункт 4 подпунктом 11 следующего содержания:
«11) условие о запрете приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями.»;
3. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. В договоры бюджетных и автономных учреждений о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащие оплате за счет субсидий на иные цели, включается условие о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии на иные цели, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на иные цели.».

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
	А.В. Бердников